
UCHWAŁA NR XXXVII/200/17 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2017 r. poz. 1875) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r.  

poz. 328 i 1566) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków określoną w załączniku do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza  się  Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą                         
od dnia 1 stycznia 2018 r. 

 

 
 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

SAMORZĄDOWY  ZAKŁAD  BUDŻETOWY 
W  ŻYCHLINIE 

                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

TARYFA  ZA  ZBIOROWE  ZAOPATRZENIE   
W  WODĘ  I  ZBIOROWE  ODPROWADZANIE   

ŚCIEKÓW  DLA  GMINY  ŻYCHLIN 
 

na okres od 1.01.2018 do 31.12.2018 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŻYCHLIN  2017 r. 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXXVII/200/17 
Rady Miejskiej w Żychlinie  
z dnia 21 listopada 2017 r. 



2 
 

 
1. Informacje ogólne 
 
 Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie               
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania 
obowiązujące na terenie Gminy Żychlin. 
Pod pojęciem odprowadzania ścieków rozumie się doprowadzenie ścieków do 
oczyszczalni ścieków eksploatowanej przez Samorządowy Zakład Budżetowy w Żychlinie 
oraz ścieki dowożone samochodami asenizacyjnymi. 
 Taryfę ustala się na okres od 1.01.2018 r. do 31.12.2018 r. 
Podstawa prawna opracowania taryfy: 
– Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) oraz przepisami 
wykonawczymi do tej ustawy. 

 
 
 
1. Taryfowe grupy odbiorców 
 
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono następujące grupy odbiorców: 
 
 TGO-1 – odbiorcy zużywający wodę na potrzeby gospodarstwa domowego – cele 
 soc. bytowe 
 TGO-2 – odbiorcy zużywający wodę na potrzeby produkcji, w której woda wchodzi 
 w skład albo bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi, oraz inne cele 
 TGO-3 – odbiorcy zużywający wodę dla potrzeb gospodarstwa domowego – cele 
 soc. bytowe – zakup wody od gminy Oporów 
 TGO-4 – hurtowa sprzedaż wody 
 
 
Wysokości cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 
 

TGO-1 Stawka netto 
Stawka za 1 m3 wody 3,20 zł 

TGO-2  
Stawka za 1 m3 wody 4,34 zł 

TGO-3  
Stawka za 1 m3 wody 3,20 zł 

TGO-4  
Stawka za 1 m3 wody 4,18 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
Wysokość opłat za dostarczone ścieki 
 
 W zakresie dostarczanych ścieków wyodrębniono następujące grupy odbiorców: 
 
 TGOŚ-1 – dostawcy ścieków pochodzących z gospodarstw domowych (cele 
 socjalno – bytowe) 
 TGOŚ-2 – dostawcy ścieków pochodzących z gospodarstw domowych 
 wyposażonych w przepompownie (cele socjalno – bytowe) 
 TGOŚ-3 – dostawcy ścieków zużywający wodę na potrzeby produkcji, w której 
 woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi, oraz 
 inne cele 
 TGOŚ-4 – dostawcy ścieków dowożonych samochodami asenizacyjnymi 
 

TGOŚ-1 Stawka netto 
Stawka za 1 m3 ścieków 4,29 zł 

TGOŚ-2  
Stawka za 1 m3 ścieków 4,39 zł 

TGOŚ-3  
Stawka za 1 m3 ścieków 8,00 zł 

TGOŚ-4  
Stawka za 1 m3 ścieków 11,90 zł 
 
 
 
2. Stałe opłaty abonamentowe za wodomierze główne 
 
Średnica wodomierza 15 mm do 25 mm 2,56 zł 
Średnica wodomierza 25 mm do 40 mm 17,82 zł 
Średnica wodomierza 50 mm do 100 mm 33,83 zł 
 
 
 
3. Opłaty za inne usługi 
 
Zdjęcie i założenie wodomierza 
(na polecenie odbiorcy na okres zimy) 

37,50 zł 

Wymiana wodomierza uszkodzonego z winy 
odbiorcy 
(brak zabezpieczenia na okres zimy) 

37,50 zł 
plus aktualna cena 

wodomierza 
 
 
Bazowe stawki opłat określone w niniejszej taryfie nie zawierają podatku VAT, 
który będzie naliczany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
podatkowego. 



4 
 

 
 
W grupie taryfowej TGO-1 "gospodarstwa domowe – cele socjalno bytowe" 
uwzględniani są odbiorcy wody i dostawcy ścieków zamieszkali: w domach 
wielorodzinnych, administrowanych przez Samorządowy Zakład Budżetowy w Żychlinie, 
spółdzielniach mieszkaniowych z terenu Gminy Żychlin, wspólnot mieszkaniowych, 
mieszkańcy domów jednorodzinnych, odbiorcy wody i dostawcy ścieków zużywających 
wodę na prowadzenie gospodarstw domowych, gospodarstw rolnych, ogrodów 
działkowych. 
Dla odbiorców posiadających przyłącze kanalizacyjne, a bezpowrotnie zużywających 
wodę na podstawie podlicznika zainstalowanego za wodomierzem głównym stosuje się 
cenę wody jak na inne cele jako różnicę wskazań między wodomierzem głównym a 
podlicznikiem. 



5 
 

      

Tabela A.  
Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu 
złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy 
dotyczącej zaopatrzenia w wodę.  

      

L.p. Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca Taryfa nowa  Zmiana % 

  
Taryfowa 
grupa 
odbiorców 
usług 

rodzaj cen i stawek opłat wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 

      

 - cena wody [zł/m3] 3,20 3,20 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej 2,56 2,56 100% 

1 
  
  

TGO-1 

 - cena wskaźnikowa  * 3,20 * 

 - cena wody [zł/m3] 4,34 4,34 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej 17,82 17,82 100% 

2 
  
  

TGO-2 

 - cena wskaźnikowa  * 4,33 * 

 - cena wody [zł/m3] 3,20 3,20 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej 2,56 2,56 100% 

3 
  
  

TGO-3 

 - cena wskaźnikowa  * 3,33 * 

 - cena wody [zł/m3] 4,18 4,18 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej 33,83 33,83 100% 

4 
  
  

TGO-4 

 - cena wskaźnikowa  * 4,21 * 

 
 



6 
 

 
 

Tabela B.  
Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia 
wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej 
odprowadzania ścieków.  

      

L.p. Wyszczególnienie Taryfa 
obowiązująca Taryfa nowa  Zmiana % 

  
 
Taryfowa grupa 
odbiorców 
usług 

rodzaj cen i stawek opłat wielkość cen i stawek opłat 

0 1 2 3 4 5 

      
 - cena usługi 
odprowadzania ścieków 
[zł/m3] 

4,29 4,29 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej * * * 

1 
  
  

TGOŚ-1 

 - cena wskaźnikowa  * 4,27 * 
 - cena usługi 
odprowadzania ścieków 
[zł/m3] 

4,39 4,39 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej * * * 

2 
  
  

TGOŚ-2 

 - cena wskaźnikowa  * 4,39 * 
 - cena usługi 
odprowadzania ścieków 
[zł/m3] 

8,00 8,00 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej * * * 

3 
  
  

TGOŚ-3 

 - cena wskaźnikowa  * 8,03 * 
 - cena usługi 
odprowadzania ścieków 
[zł/m3] 

11,90 11,90 100% 

 - stawka opłaty 
abonamentowej * * * 

4 
  
  

TGOŚ-2 

 - cena wskaźnikowa  * 12,49 * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów. 
     

Przychody - wykonanie Niezbędne przychody 

w roku obrachunkowym 
poprzedzającym 
wprowadzenie nowych taryf 

w roku obowiązywania 
nowych taryf 

L.p. Wyszczególnienie 

[zł/rok] [zł/12 m-cy] 
0 1 2 3 

1-10-2016 1-01-2018 
1 Zaopatrzenie w wodę 

30-09-2017 31-12-2018 

  1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym: 1 755 775,00 1 766 677,00 

    a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe lub 
inwestycje ze środków własnych 0 0 

    b) koszty zakupionej wody 1 855,00 1 855 

  2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji 0 0 

  3) odsetki 0 0 

  4) należności nieregularne 0 0 

  5) marża zysku 0 0 

  wartość niezbędnych przychodów 1 755 775,00 1 766 677,00 

          

1-10-2016 1-01-2018 
2 Odprowadzanie ścieków 

30-09-2017 31-12-2018 

  1) koszty eksploatacji i utrzymania, w tym: 1 333 113,00 1 629 702,00 

    a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe lub 
inwestycje ze środków własnych 0 0 

    
b) koszty odprowadzania ścieków do 
urządzeń nie będących w posiadaniu 
przedsiębiorstwa 

0 0 

  2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji 0 0 

  3) odsetki 0 0 

  4) należności nieregularne 0 0 

  5) marża zysku 0 0 

  wartość niezbędnych przychodów 1 333 113,00 1 629 702,00 

     

3 Średnia zmiana wartości przychodów - zaopatrzenie 
w wodę w % * 100,62% 

4 Średnia zmiana wartości przychodów - 
odprowadzanie ścieków w % * 122,25% 



8 
 

Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku 
obowiązywania nowych taryf 

          
Taryfowa grupa odbiorców Ogółem 
TGO_1 TGO_2 TGO_3 TGO_4 L.

p. Wyszczególnienie 
Współ-
czynnik 
alokacji wg 
tabeli E [zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] 

0 1 2 3 4 5 6 7 

1 Zaopatrzenie w wodę   Ogółem 
Gospodarstwa 
domowe-cele socjalno-
bytowe 

Produkcja oraz inne 
cele Oporów Hurt 

  1) 
Koszty eksploatacji i 
utrzymywania,                   
w tym: 

* 1 766 677,00 zł 1 148 340,05 zł 291 501,72 zł 3 533,34 zł 323 301,89 zł 

    a) koszty bezpośrednie: * 1 484 931,00 zł 965 205,15 zł 245 013,63 zł 2 969,85 zł 271 742,37 zł 

       - amortyzacja lub odpisy 
umorzeniowe A 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

0,00 

       - wynagrodzenie z 
narzutami  A 873 181,00 zł 567 567,65 zł 144 074,87 zł 1 746,36 zł 159 792,12 zł 

       - materiały A 106 071,00 zł 68 946,15 zł 17 501,72 zł 212,14 zł 
19 410,99 

       - energia A 151 636,00 zł 98 563,40 zł 25 019,94 zł 303,27 zł 
27 749,39 

       - opłata za korzystanie ze 
środowiska B 113 732,00 zł 73 925,80 zł 18 765,78 zł 227,46 zł 

20 812,96 

       - podatki i opłaty - inne A 163 516,00 zł 106 285,40 zł 26 980,14 zł 327,03 zł 
29 923,43 

       - usługi obce A 75 007,00 zł 48 754,55 zł 12 376,16 zł 150,01 zł 
13 726,28 

    
 
 
 

    
 



9 
 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 

       - pozostałe koszty A 1 788,00 zł 1 162,20 zł 295,02 zł 3,58 zł 
327,20 

    b) alokowane koszty 
pośrednie   281 746,00 zł 183 134,90 zł 46 488,09 zł 563,49 zł 

51 559,52 

      
 - rozliczenie kosztów 
wydziałowych i 
działalności pomocniczej 

          
  

       - alokowane koszty 
ogólne   281 746,00 zł 183 134,90 zł 46 488,09 zł 563,49 zł 51 559,52 zł 

  2) raty kapitałowe ponad wartość 
amortyzacji A           

  3) odsetki A           
  4) należności nieregularne A           
  5) marża zysku A           

  Razem – wartość 
niezbędnych przychodów * 1 766 677,00 zł 1 148 340,05 zł 291 501,72 zł 3 533,34 zł 323 301,89 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

2 Odprowadzanie ścieków   Ogółem Gospodarstwa domowe-
cele socjalno-bytowe Przepompownie Produkcja oraz inne 

cele Ścieki  dowożone 

        TGOŚ-1 TGOŚ-2 TGOŚ-3 TGOŚ-4 

  1) Koszty eksploatacji i 
utrzymywania, w tym: * 1 629 702,00 zł 937 241,61 zł 

120 760,91 
534 216,32 zł 37 483,16 zł 

    a) koszty bezpośrednie: * 1 362 033,00 zł 783 305,17 zł 100 926,64 zł 446 474,42 zł 31 326,77 zł 

       - amortyzacja lub odpisy 
umorzeniowe  C 0,00 zł 0,00 zł 

0,00 
0,00 zł 0,00 zł 

       - wynagrodzenie z narzutami  C 838 593,00 zł 482 274,83 zł 62 139,74 zł 274 890,79 zł 19 287,64 zł 

       - materiały C 78 278,00 zł 45 017,68 zł 
5 800,40 

25 659,53 zł 1 800,39 zł 

       - energia D 122 522,00 zł 70 462,40 zł 
9 078,88 

40 162,71 zł 2 818,01 zł 

       - opłata za korzystanie ze 
środowiska D 28 642,00 zł 16 472,01 zł 

2 122,37 
9 388,85 zł 658,77 zł 

       - podatki i opłaty - inne C 141 330,00 zł 81 278,88 zł 
10 472,55 

46 327,97 zł 3 250,60 zł 

       - usługi obce C 150 092,00 zł 86 317,91 zł 
11 121,82 

49 200,16 zł 3 452,11 zł 

       - pozostałe koszty C 2 576,00 zł 1 481,46 zł 
190,88 

844,41 zł 59,25 zł 

    b) alokowane koszty pośrednie   267 669,00 zł 153 936,44 zł 
19 834,27 

87 741,90 zł 6 156,39 zł 

      
 
 
  

  



11 
 

0 1 2 3 4 5 6 7 

      
 - rozliczenie kosztów 
wydziałowych i działalności 
pomocniczej 

C     
  

    

       - alokowane koszty ogólne C 267 669,00 zł 153 936,44 zł 19 834,27 zł 87 741,90 zł 6 156,39 zł 

  2) raty kapitałowe ponad wartość 
amortyzacji C     

  
    

  3) odsetki C     
  

    

  4) należności nieregularne C     
  

    

  5) marża zysku C     
  

    

  Razem – wartość 
niezbędnych przychodów   1 629 702,00 zł 937 241,61 zł 120 760,91 zł 534 216,32 zł 37 483,16 zł 

 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Tabela E. Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf 
       

Taryfowa grupa odbiorców 

L.p. 
Współcz
ynnik 
alokacji 

Wyszczególnienie J. miary 
Ogółem 

Gospodarstwa 
domowe-cele 
socjalno-
bytowe 

Produkcja 
oraz inne cele Oporów Hurt 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 

     TGO-1 TGO-2 TGO-3 TGO-4 

m3/rok 
479 
446,00 

340 
144,00 61 514,00 1 025,00 76 763,00 

1 A Sprzedaż roczna wody 
% 100,00% 70,95% 12,83% 0,21% 16,01% 

zł/12 m-cy 113 732,00 73 925,80 18 765,78 227,46 20 812,96 
2 B 

Przewidywane roczne 
opłaty za korzystanie 
ze środowiska - usługi 
zaopatrzenia w wodę % 100,00% 65,00% 16,50% 0,20% 18,30% 

         

L.p. 
Współcz
ynnik 
alokacji 

Wyszczególnienie J.miary Ogółem 
Gospodarstwa 
domowe-cele 
socjalno-
bytowe 

Przepompown
ia 

Produkcja 
oraz inne 
cele 

Ścieki 
dowożone 

0 1 2 3 4 5 8 6 7 

     TGOŚ-1 TGOŚ-2 TGOŚ-3 TGOŚ-4 

m3/rok 316 500 219 500 27 500 66 500 3 000 
3 C Ilość roczna 

dostarczanych ścieków 
% 100,00% 69,35% 8,69% 21,01% 0,95% 

zł/12 m-cy 28 642,00 16 472,01 2 122,37 9 388,85 658,77 
4 D 

Przewidywane roczne 
opłaty za korzystanie 
ze środowiska - usługi 
odprowadzania ścieków % 100,00% 57,51% 7,41% 32,78% 2,30% 



13 
 

 
Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metoda 

alokacji prostej  
          

 Taryfowa grupa odbiorców 
 TGO_1 TGO_2 TGO_3 TGO_4 

 

L.p. Wyszczególnienie 
[zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] 

 0 1 2 3 4 5 

  
1 Zaopatrzenie w wodę 

Gospodarstwa 
domowe-cele 
socjalno-bytowe 

Produkcja oraz 
inne cele Oporów Hurt 

razem 

  
1) wartość niezbędnych przychodów [w zł/rok],           

w tym: 1 148 340,05 zł 291 501,71 zł 3 533,35 zł 
 
323 301,89 zł 
 

1 766 677,00 zł 

  
  a) wartość niezbędnych przychodów 

rozliczanych za ilość dostarczonej wody 1 086 992,21 266 482,43 3 410,47 322 895,93 
1 679 781,04 

  
  b) wartość niezbędnych przychodów 

rozliczanych stawką opłaty abonamentowej  61 347,84 25 019,28 122,88 405,96 
86 895,96 

  2) zużycie wody w m3/12 m-cy 340 144,00 61 514,00 1 025,00 76 763,00 479 446,00 

  3) liczba odbiorców  1 997,00 117,00 4,00 1,00 2 119,00 

 
4) średnia stawka jednostkowa dostawy 1 m3 

wody [zł/m3] 3,195682 4,332061 3,327288 4,206401 
  

 
4a) proponowana cena taryfowa  1 m3  dostawy 

wody [zł/m3] 3,20 4,34 3,20 4,18 
  

 
5) średnia stawka opłaty abonamentowej na 

odbiorcę w [zł/m-c] 2,560000 17,820000 2,560000 33,830000 
  

 

  

5a) proponowana stawka opłaty 
abonamentowej na odbiorcę w [zł/m-c] 2,56 17,82 2,56 33,83 

  
                   

       

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  

      



14 
 

 

                   
 0 1 2 3 4 5 

 
2 Odprowadzanie ścieków 

Gospodarstwa 
domowe-cele 
socjalno-bytowe 

Przepompownie 

Produkcja oraz 
inne cele Ścieki dowożone 

razem 

     TGOŚ-1 TGOŚ-2 TGOŚ-3 TGOŚ-4   

 1) wartość niezbędnych przychodów [zł/12 m-cy],           
w tym: 937 241,62 120 760,92 534 216,32 37 483,14 1 629 702,00 

 
  a) 

wartość niezbędnych przychodów 
rozliczanych za ilość odprowadzonych 
ścieków 

937 241,62 120 760,92 534 216,32 37 483,14 
1 629 702,00 

 
  b) wartość niezbędnych przychodów 

rozliczanych stawką opłaty abonamentowej  * * * * * 

 2) odbiór ścieków w m3/12 m-cy 219 500,00 27 500,00 66 500,00 3 000,00 316 500,00 

 3) liczba dostawców ścieków 491,00 224,00 179,00 2,00 896,00 

 
4) średnia stawka jednostkowa odprowadzenia 1 

m3 w zł/m3 4,269893 4,391306 8,033328 12,494380 
* 

 

  

4a) proponowana cena odprowadzenia 1 m3  
ścieków [zł/m3] 4,29 4,39 8,00 11,90 

* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

Tabela G. Zestawienie przychodów wg. taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i 
stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w zł 

         
Taryfowa grupa odbiorców 

L.p. Wyszczególnienie 
Ogółem TGO-1 TGO-2 TGO-3 TGO-4 

0   1 2 3 4 5 6 7 

         

1 Zaopatrzenie w wodę j.miary Ogółem 
Gospodarstwa 
domowe cele 
socjalno-bytowe 

Produkcja oraz 
inne cele Oporów Hurt 

1) zużycie wody w m3/rok m3/12m-cy 479 446,00 340 144,00 61 514,00 1 025,00 76 763,00 

2) (ustalona) cena dostawy 1 m3 wody  zł/m3   3,20 4,34 3,20 4,18 

2a) średnia stawka jednostkowa dostawy 1 m³ 
wody (zł/m3) zł/m3   3,195682 4,332061 3,327288 4,206401 

3) (ustalona) stawka opłaty abonamentowej zł/j.o./mc   2,56 17,82 2,56 33,83 

3a) stawka przeciętna opłaty abonamentowej za 
gotowość do świadczenia usług zł/j.o./mc   2,560000 17,820000 2,560000 33,830000 

4) przychody wg należności za ilość dostarczonej 
wody (cen) w zł/rok zł/12m-cy 1 679 580,90 1 088 460,80 266 970,76 3 280,00 320 869,34 

5) przychody wg należności za stawki opłat 
abonamentowych w zł/rok zł/12m-cy 86 895,96 61 347,84 25 019,28 122,88 405,96 

Podstawa planowania niezbędnych przychodów zł/12m-cy 1 766 476,86 1 149 808,64 291 990,04 3 402,88 321 275,30 

  

Wartość planowanych przychodów  zł/12m-cy 1 766 677,00 1 148 340,05 291 501,71 3 533,35 323 301,89 

         

    

 
 
 
 
     



16 
 

2 Odprowadzanie ścieków 
Gospodarstwa 
domowe cele 
socjalno-bytowe 

Przepompownia Produkcja oraz 
inne cele Ścieki dowożone 

  

j.miary Ogółem 

TGOŚ-1 TGOŚ-2 TGOŚ-3 TGOŚ-4 

1) ilość ścieków odprowadzonych w m3/rok m3/12m-cy 316 500,00 219 500,00 27 500,00 66 500,00 
3 000,00 

2) (ustalona) cena usługi odprowadzenia 1 m3 
ścieków  zł/m3   4,29 4,39 8,00 11,90 

2a) średnia stawka jednostkowa dostawy 1 m³ 
wody (zł/m3) zł/m3   4,269893 4,391306 8,033328 12,494380 

3) (ustalona) stawka opłaty abonamentowej zł/j.o./mc * * * * * 

3a) stawka przeciętna opłaty abonamentowej za 
gotowość do świadczenia usług zł/j.o./mc * * * * * 

4) przychody wg należności za ilość 
odprowadzonych ścieków w zł/rok zł/12m-cy 1 630 080,00 

zł 941 655,00 120 725,00 532 000,00 35 700,00 

5) przychody wg należności za stawki opłat 
abonamentowych w zł/rok zł/12m-cy * * * * * 

Podstawa planowania niezbędnych przychodów zł/12m-cy 1 630 080,00 
zł 941 655,00 zł 120 725,00 zł 532 000,00 zł 35 700,00 zł 

  

Wartość planowanych przychodów zł/12m-cy 1 629 702,00 
zł 937 241,62 120 760,92 534 216,32 37 483,14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
Tabela H. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

Taryfowe grupy odbiorców usług 

Lp.   Wyszczególnienie Ogółem 
TGO-1 TGO-2 TGO-3 TGO-4 

0   1 2 3 4 5 6 

1 Zaopatrzenie w wodę  * 
Gospodarstwa 
domowe cele 
socjalno-bytowe 

Produkcja oraz 
inne cele Oporów Hurt 

Wartość przychodów   

1) 
w roku obowiązywania nowych taryf 1 766 677,00 1 148 340,05 291 501,71 3 533,35 323 301,89 

2) 
w roku obrachunkowym poprzedzającym 
wprowadzenie nowych taryf 1 755 775,00 1 141 253,75 289 702,88 3 511,55 

321 306,82 

  
Wzrost przychodów 100,62% 100,62% 100,62% 100,62% 100,62% 

                

2 Odprowadzanie ścieków 
Gospodarstwa 
domowe-cele 
socjalno-bytowe 

Przepompownia Produkcja oraz 
inne cele Ścieki dowożone 

    

Ogółem 

TGOŚ-1 TGOŚ-2 TGOŚ-3 TGOŚ-4 

Wartość przychodów   

  
1) w roku obowiązywania nowych taryf 1 629 702,00 937 241,62 120 760,92 534 216,32 37 483,14 

  

2) w roku obrachunkowym 
poprzedzającym wprowadzenie nowych 
taryf 

1 333 113,00 766 673,29 98 783,67 436 994,44 
30 661,60 

  
Wzrost przychodów 122,25% 122,25% 122,25% 122,25% 122,25% 

 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR XXXVII/200/17 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

      
 

 Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie w dniu 20.10.2017 r.  

przedłożył Burmistrzowi Gminy Żychlin wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 

zapotrzebowania w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie objętym 

działaniem  Zakładu. 

 W trybie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328 i 1566) 

stwierdzono, że przedstawiona taryfa opracowana została zgodnie z przepisami ustawy,                   

o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1.   

 W związku z art. 24 ust. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków przedstawiono Radzie Miejskiej w Żychlinie przedmiotową uchwałę 

celem zatwierdzenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


